
  27 Spr 1630/2024 

Dodatek č. 1 k rozvrhu práce  
na rok 2024 

platný od 1. 3. 2024 
 

 

S účinností od 1. 3. 2024 se rozvrh práce pro rok 2024 Okresního soudu v Šumperku mění a 
doplňuje takto: 

str. 5 

Senát 2 T 
předseda senátu / samosoudce zástupce: 
Mgr. Miloš KUBÍČEK 1. Mgr. Tomáš FASNER 

2. Mgr. Jana ČADÍKOVÁ 
3. Mgr. Bc. Jakub STÍBAL 
4. Mgr. Lucie ŠIMÁČKOVÁ  
5. Mgr. Lubomír KOZÁK  

                                                                                                                                                                               
Obor působnosti:  
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 

soudce, 
− vyřizuje trestné činy spáchané ve věznici Mírov,  
− vyřizuje trestné činy vojenské, 
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 

veřejných soutěžích a korupce při dražbách,  
− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů v 

dopravě, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny a posuzovaných 
podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do specializovaného senátu, a věci 
podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu nepříslušného, 

− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sám v přípravném řízení nařídil domovní prohlídku, prohlídku jiných 
prostor a pozemků, vydal příkaz k zatčení nebo rozhodoval o vazbě osoby a v pracovních 
dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti vydala soudkyně 
JUDr. Alena Hudcová. 

− vyřizuje věci Pp Věznice Mírov, 
− vyřizuje věci Nt Věznice Mírov, 
− vyřizuje agendu Td ve Věznici Mírov, 
− v období 1. 3. 2024 – 31. 3. 2024 zastaven nápad v senátu 2 T 

 
senát 2 Tm: 
− vyřizuje podle zák. č. 218/2003 Sb. všechny protiprávní činy, kterých se dopustili mladiství. 

 
Věci napadlé do senátu 2 Tm za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 2 T, a to 
tak, že senát 2 T bude vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to o stejný počet věcí, vyjma 
případné specializace.  



  27 Spr 1630/2024 

 
Věci napadlé do senátu 2 Pp za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 2 T, a to 
tak, že senát 2 T bude vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to v poměru 4 věci Pp za 1 věc 
T.  
 
Pravomocné věci ze zrušeného senátu 1 Pp budiž předkládány do senátu 2 Pp.  
 
Věci Věznice Mírov napadlé do senátu 2 Nt za jeden měsíc budou vždy zohledněny 
v nápadu do senátu 2 T, a to tak, že senát 2 T bude vynechán při zápisu nově napadlých 
věcí, a to v poměru 4 věci Nt za 1 věc T.  
 

str. 13 

Jana JANKŮ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Petr Úlehla, Mgr. Yvona Haušková) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 a § 14 zákona č. 121/2008 

Sb. ve znění pozdějších předpisů a úkony dle pokynu soudce 
− provádí úkony v senátech 3 T, 3 Tm, 4 T, 4 Tm, 3 Rod, 4 Rod, 6 T, 3 Nt, 4 Nt, 6 Nt, 0 Ntm, 

4 Ntm, 
− provádí úkony ve věcech zapsaných do rejstříku 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− podle § 6 odstavec 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním statistických listů trestních 
 

Bc. Alena ŠKRANCOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Jana Janků, Petr Úlehla) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 a § 14 zákona č. 121/2008 

Sb. ve znění pozdějších předpisů a úkony dle pokynu soudce 
− provádí úkony v senátech 2 T, 2 Tm, 2 Nt, 2 Ntm, 0 Nt, 0 Ntm, 2 Rod 
− provádí úkony ve věcech zapsaných do rejstříku 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, kterou 

se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− podle § 6 odstavec 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním statistických listů trestních 
 

str. 32  

S účinností od 1. 1. 2023 se zřizuje senát 32 P a Nc 
 
S účinností od 1. 1. 2024 se zřizuje senát 32 P a Nc 
 

 

 



  27 Spr 1630/2024 

str. 38 

OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK – oddělení výkonu rozhodnutí 
Jana KUNCOVÁ 
soudní tajemnice 

− provádí dle pokynu soudce úkony podle § 11 a § 14 zákona č. 121/2008 Sb. a další úkony dle 
pokynu soudce v senátech 7 EXE, 14 EXE, 22 EXE, 22 E, 23 E, 25 E 

− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12.2008, kterou se 
vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 

 

str. 42 

Mgr. Oldřich KŘEPELKA, DiS. 
vyšší soudní úředník 
a Mgr. Hana MUROŇOVÁ 
asistentka soudce 
 
provádí úkony ve věcech rozhodování o ustanovení opatrovníka účastníku řízení, jestliže není 
jeho pobyt znám ve věcech vedených v senátech 0 E, 21 E, 23 E a 24 E a úkony ve věcech 
rozhodnutí o odkladu dle § 266 o. s. ř. a zastavení výkonu rozhodnutí dle § 268 odst. 1 
písm. g), h) o. s. ř. ve věcech vedených v senátech 23 E a 24 E 
 

Šumperk 26. 2. 2024 

 

Mgr. Milan J. Lipenský 
předseda Okresního soudu v Šumperku 




